
COMUNE DI VIAGRANDE
PROVINCIA DI CATANIA

COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 19-07-2023

Pag. 1

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N°47 del Reg.  data 19-07-2023

Oggetto: Approvazione accordo, ai sensi dell'art. 22 della legge regionale n.7/2019 e s.m.i., tra i 
comuni di Santa Venerina, Viagrande e Milo per la gestione delle risorse di cui 
all'avviso dellAgenzia per la Coesione Territoriale del 10 maggio 2022 per la 
ricognizione dei fabbisogni da parte degli enti locali del mezzogiorno del personale in 
possesso di alta specializzazione ex art. 31 bis, commi 7, 8 e 9 del decreto legge 6 
novembre 2021 n. 152, inserito nella legge di conversione 29 dicembre 2021 n. 233

L’anno  duemilaventitre  il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 14:00 e segg. nell’aula delle adunanze, 

convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento dei Sigg.:

Faro Salvatore P Sindaco
Leonardi Francesco P Vice Sindaco
Licciardello Mauro P Assessore Anziano

Coco Michele Antonino P Assessore
Cristaldi Teresa P Assessore

Sciuto Santo P Assessore

Presenti    6 Assenti    0

Partecipa il Segretario Generale Dott. Scilla Giuseppe. 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n° 142/90, recepita con L.R. n° 48/91 e succ. modificazioni;

VISTO l’art. 12 della L.R. n° 30 del 23/12/2000;

Con voti favorevoli n°6, contrari n°0, astenuti n°0

D E L I B E R A

 Di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti modifiche/integrazioni:

 Con separata unanime votazione,  dichiara la presente deliberazione, immediatamente esecutiva. 



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 19-07-2023

Pag. 2

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 47 DEL 19-07-2023

Oggetto: Approvazione accordo, ai sensi dell'art. 22 della legge regionale n.7/2019 e s.m.i., tra i 
comuni di Santa Venerina, Viagrande e Milo per la gestione delle risorse di cui 
all'avviso dellAgenzia per la Coesione Territoriale del 10 maggio 2022 per la 
ricognizione dei fabbisogni da parte degli enti locali del mezzogiorno del personale in 
possesso di alta specializzazione ex art. 31 bis, commi 7, 8 e 9 del decreto legge 6 
novembre 2021 n. 152, inserito nella legge di conversione 29 dicembre 2021 n. 233

Proponente: Il Sindaco e/o l’Assessore Proponente / Redigente il Funzionario

f.to f.to Sig.ra Cristaldi Pasqualina

Visti:
• il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. contenente "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e, in particolare, l'art. 7 in materia di 
incarichi professionali affidati a personale esterno all'amministrazione;
• il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni e generali sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che 
abroga il regolamento CE n. 1083/2006 del Consiglio e, in particolare, l'articolo 123, commi 3 e 6;
• il Decreto Legge 31 agosto 2013 n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 
2013 n. 125, recante "Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione 
delle pubbliche amministrazioni" e, in particolare, l'articolo 10 che ha istituito l'Agenzia per la 
Coesione Territoriale e ha disposto che le funzioni relative alla politica di coesione siano ripartite 
tra il Dipartimento presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri e l'Agenzia medesima;
• la Delibera CIPE n. 47 del 10 agosto 2016, registrata alla Corte dei conti il 25 gennaio 2017 – 
Ufficio controllo atti Ministero economia e finanze, pubblicata in Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana (GU Serie Generale n. 39 del 16 febbraio 2017), di approvazione del 
Programma Operativo Complementare al PON "Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020";
• la Delibera CIPE n. 31 del 20 maggio 2019, registrata presso la Corte dei Conti in data 6 settembre 
2019, con la quale è stata approvata la modifica del Programma Operativo Complementare al PON 
"Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020" dell'Agenzia per la Coesione Territoriale, il cui 
valore complessivo è stato aggiornato a euro 294.143.873,00;
• la Delibera CIPE n. 36 del 28 luglio 2020, concernente la riprogrammazione del Programma 
Operativo Complementare al PON "Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020";
• il Regolamento UE 12 febbraio 2021 n. 241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;
• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021;
• la Legge 29 dicembre 2021 n. 233, di conversione del Decreto Legge 6 novembre 2021 n. 152, 
recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose";
• l'art 31 bis, comma 7, della Legge n. 233/2021 nella parte in cui prevede che «... al fine di 
accelerare la definizione e l'attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione 
dell'Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, l'Agenzia 
per la coesione territoriale può stipulare contratti di collaborazione, di durata non superiore a 
trentasei mesi e comunque non oltre il 31 dicembre 2026, con professionisti e personale in possesso 



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 19-07-2023

Pag. 3

di alta specializzazione, da destinare a supporto degli enti locali del Mezzogiorno, nel limite di una 
spesa complessiva di 67 milioni di euro, a carico delle disponibilità del Programma operativo 
complementare al Programma operativo nazionale (Governance e capacità istituzionale 
2014-2020), di cui alla deliberazione del Comitato interministeriale per la programmazione 
economica (CIPE) n. 47/2016 del 10 agosto 2016, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 39 del 16 
febbraio 2017, integrato sul piano finanziario dalla deliberazione del CIPE n. 36/2020 del 28 
luglio 2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 218 del 2 settembre 2020. I contratti di cui al 
presente comma non danno in alcun caso luogo a diritti in ordine all'accesso nei ruoli 
dell'Agenzia»;
• l'art 31 bis, comma 8, della medesima legge, il quale stabilisce che «Il personale di cui al comma 
7 è selezionato dall'Agenzia per la coesione territoriale con le modalità e le procedure di cui 
all'articolo 1, commi 5 e seguenti, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113. L'Agenzia, previa ricognizione dei fabbisogni 
degli enti beneficiari, avuto anche riguardo agli esiti della procedura concorsuale di cui 
all'articolo 1, commi 179 e seguenti, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, e a quanto previsto dal 
comma 5 del presente articolo, individua, sentiti il Dipartimento della funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei ministri e la Conferenza Stato/Città ed autonomie locali, entro il 20 
febbraio 2022, gli enti cui destinare il personale di cui al comma 7 del presente articolo e provvede 
alla relativa contrattualizzazione e assegnazione entro i successivi sessanta giorni»;
• l'art 31 bis, comma 9, secondo il quale «Il personale di cui ai commi 7 e 8 presta assistenza 
tecnica e operativa qualificata presso gli enti di assegnazione e svolge, in particolare, le seguenti 
funzioni: supporto all'elaborazione di studi di fattibilità tecnicoeconomica nonché degli ulteriori 
livelli progettuali, analisi e predisposizione delle attività necessarie alla partecipazione ai bandi 
attuativi del PNRR, compresi i bandi che prevedono iniziative per la valorizzazione della cultura e 
della tradizione dei comuni italiani, dei programmi operativi nazionali e regionali a valere sui 
fondi strutturali, nonché degli interventi finanziati dal Fondo per lo sviluppo e la coesione; verifica, 
controllo e monitoraggio dell'esecuzione dei lavori al fine del rispetto degli obiettivi intermedi e 
finali previsti dal programma di finanziamento»;
• la Relazione tecnica relativa alla metodologia per la ripartizione, tra gli enti locali del 
Mezzogiorno, dell'impiego del personale in possesso di alta specializzazione che, ai fini della 
ricognizione del fabbisogno degli enti cui destinare il personale, l'Agenzia per la Coesione 
Territoriale ha sentito, ai sensi dell'art. 31 bis, comma 8, del Decreto Legge 6 novembre 2021 n. 
152, inserito nella Legge di conversione 29 dicembre 2021 n. 233, il Dipartimento della funzione 
pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri e la Conferenza Stato – Città e autonomie locali 
che, nella seduta del 12 aprile 2022, hanno espresso parere favorevole alla Relazione tecnica 
relativa alla metodologia per la ripartizione tra gli enti locali del Mezzogiorno dell'impiego del 
personale in possesso di alta specializzazione e relativo schema di determina dell'Agenzia per la 
coesione territoriale;
• l’ "Avviso per la ricognizione dei fabbisogni da parte degli enti locali del Mezzogiorno del 
personale in possesso di alta specializzazione ex art. 31-bis, commi 7, 8 e 9, del decreto-legge 6 
novembre 2021, n. 152, inserito nella legge di conversione 29 dicembre 2021, n. 233" dell’Agenzia 
per la Coesione Territoriale del 10 maggio 2022, finalizzato alla ricognizione dei fabbisogni di 
risorse professionali a supporto degli Enti Locali per l'accelerazione, la definizione e l'attuazione 
degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di 
programmazione 2014-2020 e 2021-2027 e per le progettualità del PNRR.
Preso atto che, ai sensi degli artt. 1 e 2 del suddetto Avviso:
«Art. 1 FINALITA' E CONTESTO DI RIFERIMENTO
La manifestazione dei fabbisogni da parte degli Enti Locali avviene secondo le modalità di cui ai 
successivi artt. 2 e 3 del presente Avviso e nei limiti della dotazione complessiva di 
giornate/persona attribuito a ciascun Ente in forma singola o associata.



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 19-07-2023

Pag. 4

Sulla base dei fabbisogni rilevati, l'Agenzia procederà con la pubblicazione dell'Avviso per il 
tramite del portale IN.PA ai fini della selezione dei professionisti nel rispetto e con le modalità e le 
procedure di cui all'articolo 1, commi 5 e seguenti, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113.I professionisti individuati saranno 
contrattualizzati direttamente dall'Agenzia attraverso incarichi professionali di lavoro autonomo, 
di durata non superiore a trentasei mesi e comunque non oltre il 31 dicembre 2026, con oneri a 
carico del Programma Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020, e 
messi a disposizione degli Enti locali che hanno espresso il relativo fabbisogno".
Art. 2 ENTI DESTINATARI E DOTAZIONE MASSIMA DI GIORNATE/PERSONA
Possono esprimere il fabbisogno:
a) ……
b) Le aggregazioni composte dai Comuni con popolazione inferiore a 15.001 abitanti a cui è 
attribuita una dotazione massima di 200 giornate/ persona purché le medesime aggregazioni siano 
composte da Comuni che raggiungano nel complesso una popolazione minima pari ad almeno 
15.000 abitanti;
Le aggregazioni di cui alla lettera b), costituite nelle forme previste dalla normativa vigente, 
potranno esprimere il fabbisogno per il tramite di un mandatario o capofila opportunamente 
individuato. La partecipazione è ammessa anche per aggregazioni la cui costituzione non risulti 
formalizzata alla data di presentazione della richiesta di fabbisogni (entro il 25 maggio 2022), 
purché sia già stata sottoscritta da tutti i soggetti partecipanti relativa dichiarazione di impegno 
con individuazione del soggetto mandatario o capofila. Ciascun Comune con popolazione inferiore 
a 15.001 abitanti può prendere parte soltanto ad una aggregazione.
Per il riepilogo dell'ammontare complessivo delle giornate/persona per ciascun Ente locale, riferito 
al periodo totale (massimo trentasei mesi e attribuito tenuto conto della popolazione e della 
relativa fascia demografica di appartenenza, si rimanda alle Tabelle A e B dell'allegato 1 al 
presente Avviso».
Considerato che i Comuni di Viagrande e di Milo, hanno manifestato l’intenzione di aggregarsi, 
individuando nel Comune di Santa Venerina l’Ente capofila, per partecipare al suddetto Avviso.
Che la popolazione complessiva derivante dalla somma degli abitanti dei singoli Comuni, come 
indicato nella Tabella A "Ripartizione delle giornate/persona per i Comuni del Mezzogiorno" 
allegato all’Avviso, per come rilevati dal sito internet dell’ISTAT, è pari a 18.056 abitanti (Santa 
Venerina _abitanti, Viagrande _abitanti e Milo _abitanti) e, quindi, superiore al limite minimo di 
15.000 stabilito dall’Avviso.
Dato atto che il Comune di Santa Venerina, stante la scadenza dei termini, ha provveduto a 
inoltrare, in data 15.06.2022, domanda di fabbisogno, identificata al n.463  sul portale dell’Agenzia 
per la Coesione Territoriale inerente il Programma Operativo Complementare al PON Governance e 
Capacità Istituzionale 2014-2020 – Progetto "Professionisti al Sud" per il seguente profilo 
professionale: tecnico (ingegnere o architetto) esperto di opere pubbliche.
Dato atto che l’Agenzia per la coesione Territoriale con nota del 22 dicembre 2022 ha invitato gli 
Enti a manifestare la volontà di procedere autonomamente  alla selezione del professionista e che il 
Comune di Santa Venerina, quale comune capofila, ha manifestato la suddetta volontà, con nota del 
23.01.1023 prot. 1111;
Dato atto che in seguito ad un aggiornamento del 12 aprile 2023 sul portale dell’Agenzia per la 
coesione Territoriale è stato pubblicato l’elenco degli Enti ammessi a procedere autonomamente 
alla selezione del professionista  (istruttore direttivo tecnico profilo senior) e tra questi enti vi è il 
Comune di Santa Venerina quale comune capofila dell’Associazione di Comuni (Milo e Viagrande) 
ed alla suddetta associazione di comuni è stato riconosciuto un contributo complessivo triennale di 
€ 101.504,00 pari ad € 33.834,67 per ogni anno e relativo alla stipula di un contratto di lavoro 
autonomo con un professionista profilo senior da impegnare massimo per 200 giornate nell’arco dei 
tre anni.



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 19-07-2023

Pag. 5

Dato atto che è opportuno che la suddetta associazione di comuni composta dal comune di Santa 
Venerina, capofila, comune di Viagrande e comune di Milo formalizzi l’aggregazione  come 
richiesto dalla normativa sopra citata e regolamenti l’utilizzo del professionista che sarà selezionato.
Dato atto che l’art. 22 della Legge regionale n. 7/2019 prevede espressamente che le 
amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo 
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune. Il citato art. 22, in definitiva, 
prefigura un modello convenzionale attraverso il quale le Pubbliche Amministrazioni coordinano 
l’esercizio di funzioni proprie in vista del conseguimento di un risultato comune in modo sinergico, 
ossia mediante reciproca collaborazione,  in un quadro di semplificazione dell'attività 
amministrativa.
Che l’art. 5, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede espressamente che un accordo 
concluso esclusivamente tra due o più amministrazioni aggiudicatrici non rientra nell'ambito di 
applicazione del codice dei contratti pubblici, quando sono soddisfatte tutte le
seguenti condizioni:
• l’accordo stabilisce o realizza una cooperazione tra le amministrazioni aggiudicatrici o gli enti 
aggiudicatori partecipanti, finalizzata a garantire che i servizi pubblici, che essi sono tenuti a 
svolgere, siano prestati nell'ottica di conseguire gli obiettivi che essi hanno in comune;
• l'attuazione di tale cooperazione è retta esclusivamente da considerazioni inerenti all'interesse 
pubblico.
Che l’art. 15, comma 2 bis, della Legge n. 241/1990 prevede che «a fare data dal 30 giugno 2014 
gli accordi di cui al comma 1 sono sottoscritti con firma digitale, ai sensi dell'articolo 24 del 
decreto legislativo 7 marzo 2005 n. 82, con firma elettronica avanzata, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 1, lettera q-bis), del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, ovvero con altra firma 
elettronica qualificata, pena la nullità degli stessi».
Visto l’allegato schema di accordo per la gestione delle risorse di cui allo "Avviso per la 
ricognizione dei fabbisogni da parte degli enti locali del Mezzogiorno del personale in possesso di 
alta specializzazione ex art. 31-bis, commi 7, 8 e 9, del decreto-legge 6 novembre 2021 n. 152, 
inserito nella legge di conversione 29 dicembre 2021 n. 233" dell’Agenzia per la Coesione 
Territoriale del 10 maggio 2022, finalizzato alla gestione delle risorse a seguito della ricognizione 
dei fabbisogni di risorse professionali a supporto degli Enti Locali per l'accelerazione, la definizione 
e l'attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale per 
i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 e per le progettualità del PNRR.
Atteso che detto accordo è necessario per la gestione delle risorse umane riferite all’Avviso di cui 
trattasi.
Preso atto che la stipula del presente accordo non comporta oneri economici per l’Amministrazione 
comunale e ritenuto, pertanto, di approvare l’accordo di cui allo schema allegato, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Attesa la propria competenza a deliberare in merito.
Visto il parere di regolarità tecnica espresso sulla presente Deliberazione ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000.

PROPONE
per quando descritto nella premessa, che qui si intende integralmente riportato e facente parte 
integrante e sostanziale:
1. Di approvare lo schema di accordo tra i Comuni di Santa Venerina, Viagrande e Milo per la 
gestione delle risorse di cui allo "Avviso per la ricognizione dei fabbisogni da parte degli enti locali 
del Mezzogiorno del personale in possesso di alta specializzazione ex art. 31-bis, commi 7, 8 e 9, 
del decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, inserito nella legge di conversione 29 dicembre 2021, n. 
233" dell’Agenzia per la Coesione Territoriale del 10 maggio 2022, finalizzato alla gestione delle 
risorse a seguito della ricognizione dei fabbisogni di risorse professionali a supporto degli Enti 
Locali per l'accelerazione, la definizione e l'attuazione degli interventi previsti dalla politica di 



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 19-07-2023

Pag. 6

coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 e 
per le progettualità del PNRR, nel testo allegato quale parte integrante e sostanziale della presente 
proposta di deliberazione.
2. Di dare atto che l’Ente capofila è individuato nel Comune di Santa Venerina, il quale si impegna, 
anche in nome e per conto del Comune di Viagrande e di Milo, a norma dell’art. 2 dell’Avviso, a 
espletare, previo interpello interno, la procedura comparativa per la selezione di n. 1 esperto Profilo 
Senior "tecnico (ingegnere e/o architetto) esperto di opere pubbliche", per il conferimento di un 
incarico di lavoro autonomo ex art. 7,comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, da svolgersi presso i tre 
Enti, ai sensi dell’art.11, comma 2, del Decreto Legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito con 
modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022 "Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)", al fine di garantire il regolare espletamento di 
funzioni tecniche nell’ambito degli interventi del PNRR.
3. Di autorizzare il Sindaco pro tempore, nella sua qualità di rappresentante legale del Comune, per 
la stipula, in nome e per conto del Comune medesimo, dell’Accordo di cui sopra.
4. Di consentire che, in sede di sottoscrizione dell’accordo, vengano apportate al testo eventuali 
modifiche di carattere non sostanziale, concordate tra le parti, dando atto che lo stesso dovrà essere 
sottoscritto ai sensi dell’art. 15, comma 2 bis, della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. con firma digitale.
5. Di demandare ai Responsabili di Settore competenti gli adempimenti esecutivi occorrenti a dare 
piena attuazione alla presente deliberazione e all’accordo, in base alla disciplina ivi prevista.
6. Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente deliberazione al Comune di S. 
Venerina ed al comune di Milo.
7.Dichiarare la Deliberazione che l'organo esecutivo andrà ad assumere immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91.
8.Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio online e venga altresì pubblicato 
nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", " voce 
"delibere di G.M.".



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 19-07-2023

Pag. 7

Proposta di deliberazione – Reg. n. 47  del 19-07-2023
___________________________________________________________________________________________________________
Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: Favorevole

Il Responsabile del servizio

Lì, 19-07-2023 f.to Sig.ra Cristaldi Pasqualina
Parere in ordine alla Regolarità Contabile:Favorevole

Il Responsabile del servizio finanziario

Lì, 19-07-2023 f.to  D'Arrigo Marina Maria

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 13 della L.R. n.44/91 e 

successive modificazioni, ai seguenti capitoli:

Capitolo Codice Gestione Previsioni Impegni ad oggi Disponibilità

       capitolo        codice           gestione                  previsioni                 impegni ad oggi            
disponibilità
______________ ____________      comp./res. 201 ……. € ______________         € ________________     € 
_________________
______________ ____________      comp./res. 201 ……. € ______________         € ________________     € 
_________________
______________ ____________      comp./res. 201 ……. € ______________         € ________________       € 
________________

Il Responsabile del servizio finanziario

Lì, 19-07-2023 f.to  D'Arrigo Marina Maria



COMUNE DI VIAGRANDE - Provincia di Catania
DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 19-07-2023

Pag. 8

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive.

L’Assessore Anziano Il Sindaco Il Segretario Generale

f.to  Licciardello Mauro f.to  Faro Salvatore f.to Dott. Scilla Giuseppe

E’ copia conforme per uso amministrativo.

Il Segretario  Comunale

Lì _____________________________

La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’ufficio AREA AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE con prot. 
n. __________

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria

Lì 19-07-2023 f.to Messina Caterina
Il presente atto è stato pubblicato all’Albo informatico al n. 1029 del registro in data 19-07-2023

L'addetto alla pubblicazione

Lì 19-07-2023                     f.to Messina 
Caterina 

Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal 19-07-2023 al 03-08-2023 non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Il Responsabile del Servizio Protocollo

Lì______________________________ f.to 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione dell'addetto alla pubblicazione, che la presente deliberazione è 

stata pubblicata all’Albo pretorio on line, il giorno festivo dal 19-07-2023 al 03-08-2023 a norma dell’art. 197 del vigente O.EE.LL. 

e che contro la stessa – non – sono stati presentati reclami.

Il Segretario Generale

Lì 04-08-2023 f.to Dott. Scilla Giuseppe

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed 
integrazioni

Il Segretario  Generale

Lì 19-07-2023 f.to Dott. Scilla Giuseppe


